# Öffentliche Bekanntmachung, Stadt Norderstedt

#### **VERTEILER: 2**

Am 01.10.2024, 19:00 Uhr findet eine öffentliche / nichtöffentliche Sitzung der Stadtvertretung statt.

Gremium : Stadtvertretung, STV/011/ XIII

Ort : Norderstedt

Raum : Plenarsaal, Rathausallee 50, 22846 Norderstedt – und Live-Stream-

Übertragung unter www.norderstedt.de/digitalesitzung

### **Tagesordnung**

## Öffentliche Sitzung

1.		Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.		Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte
3.		Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung vom 16.07.2024
4.		Berichte der Stadtpräsidentin
5.		Berichte der Oberbürgermeisterin
6.		Einwohnerfragestunde Teil 1
7.	A 24/0365	Antrag zur Umbesetzung von Ausschüssen; hier: Antrag der WiN/FW-Fraktion vom 05.09.2024
8.	B 24/0291	Lärmaktionsplan Runde 4
9.	B 24/0296	9. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Norderstedt (FNP 2020) "Erweiterung Gewerbegebiet Harkshörn - Am Industriestammgleis", Gebiet: nördlich Gewerbegebiet Harkshörn, östlich Zwickmöhlenmoor, südlich Industriestammgleis hier:
		<ul><li>a) Entscheidung über die Behandlung der Stellungnahmen</li><li>b) Abschließender Beschluss</li></ul>
10.	B 24/0297	14. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Norderstedt (FNP 2020) "Westlich Kohfurth, nördlich Stettiner Straße", Gebiet: westlich und südwestlich Kohfurth, nördlich Stettiner Straße, östlich Gewerbegebiet Kösliner Weg

		a) Entscheidung über die Behandlung der Stellungnahmen b) Abschließender Beschluss
11.	B 24/0290	Bildung, Erziehung, Betreuung in Norderstedt gGmbH (BEB) Hier: Zuführung zur Kapitalrücklage
12.	B 24/0280	Notunterkunftssatzung – Neue Fassung
13.	B 24/0281	Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren über die Notunterkünfte der Stadt Norderstedt
14.	B 24/0322/1	Jahresabschluss der Stadtwerke Norderstedt für das Wirtschaftsjahr 2023
15.	B 24/0321	Konzernabschluss Stadtwerke Norderstedt für das Geschäftsjahr 2023
16.		Einwohnerfragestunde Teil 2
		Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Stadtvertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

# Nichtöffentliche Sitzung

17.	M 24/0346	Grundstücksangelegenheit
18.	B 24/0331	Vertragsangelegenheit
19.	B 24/0366	Finanzierung Treuhandvermögen

hier.

Der Sitzungstermin wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Norderstedt, 19.09.24

Stadt Norderstedt Die Oberbürgermeisterin